
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194  –    0425/754205  
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web: www.icfiessoumbertiano.edu.it - email: roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. Vedere segnatura in alto               
 

Fiesso Umbertiano, 20/10/2020 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il Decreto n 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione    
amministrativo-contabile delle istituzioni Scolastiche” ai sensi dell’art. 1 comma 143 della legge    

 13/07/2015 n. 107; 
VISTI   gli artt. 32, c3 e 36 del D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016” Nuovo Codice degli Appalti”; 
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
  di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il D. lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro  alle 
  dipendenze delle Amministrazioni pubbliche e ss.mm.li; 
PRESO ATTO che per la realizzazione di un corso di formazione rivolto agli insegnanti sull’introduzione alla 

comunicazione Nonviolenta (CNV) con lo scopo di trasferire ai docenti le competenze per una 
gestione consapevole e  costruttiva nelle relazioni con i dirigenti, con i colleghi, con gli alunni e con i 
genitori, occorre selezionare una figura professionale esperta  

PRESO ATTO  che nessun docente dell’Istituto ha le competenze richieste;  
VISTO  il precedente incarico conferito dopo avviso di gara ai docenti formatori Bassi Anna e Attianese Angela, 

che non hanno potuto svolgere il corso nell’a.s. 2019/20 a causa dell’epidemiologia Covid, 
prot.n.887/C14 del 12/03/2020; 

VISTA la precedente determina prot.693/C14 del 20/02/2020; 
 
TENUTO CONTO che la spesa, pari ad € 500,00 onnicomprensiva di qualsiasi onere a carico della scuola sarà imputata 

al Progetto P04-01  - Formazione - del Programma Annuale  2020;  
VERIFICATO  che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal DSGA, esiste la copertura finanziaria della relativa 

spesa. 
 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento dell’incarico ai docenti formatori Bassi Anna e Attianese Angela al fine di realizzare il corso 

di formazione rivolto agli insegnanti sull’introduzione alla comunicazione Nonviolenta (CNV) per tutti i docenti del 

comprensivo. 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Prof. Amos Golinelli 

        
 
 

ROIC810005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003244 - 20/10/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icbadia.gov.it/files/pon/index.htm

		2020-10-20T13:15:29+0200
	Golinelli Amos




